07/03/2023, 09:21 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/35DF1556/03AFY_a8XKVpXwiMVkWu9etRtjCT9MzFIySV7pii3rtqGnSp8K8JPhUL0rG8snyLw… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 0120/2023 - GP

Portaria nº 0120/2023 - GP Lagoa Nova/RN, 03 de março de
2023.

“DECLARA VACÂNCIA DO CARGO DE
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DO
SENHOR MARCOS SUEL DA SILVA,
LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA
NOVA/RN”.

LUCIANO SILVA SANTOS, Prefeito do Município de Lagoa
Nova, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal e Lei
Complementar nº 002/2007 Art. 79, inciso V.

RESOLVE:

Art. 1º - Declarar a vacância do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, ocupado pelo servidor MARCOS
SUEL DA SILVA, Matrícula nº 1505, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, requerida por motivo de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 79, inciso V –
posse em outro cargo de acumulação proibida; da Lei
Complementar Municipal nº 002/2007 que dispõe sobre o
Estatuto dos Servidores Municipais de Lagoa Nova/RN.

Art. 2º- A vacância de que trata o art. 1º desta Portaria, será
pelo prazo de 03 (três) anos, ou antes, desde que a pedido do
servidor, a partir da data em que o servidor assumir o outro
cargo.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Anne Caroline Aciole da Costa

Código Identificador:35DF1556

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/03/2023. Edição 2984
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/